
COMPOSICIÓN CENTESIMAL

Calcio

Cloro

Sodio

VITAMINA A

VITAMINA D3

VITAMINA E

Hierro

Zinc

Manganeso

Cobre

Iodo

Selenio

Cobalto

Monensina

Excipientes c.s.p.

29%

13,40%

9%

180.000 UI/Kg

36.000 UI/Kg

650g.

1.400 ppm

1.200 ppm

800 ppm

210 ppm

22 ppm

4 ppm

3 ppm

1.720,00mg.

1.000,00g.

CARNEBOVINOS

PREMIX
TERMINACIÓN
CARACTERÍSTICAS
Suplemento vitamínico mineral formulado para balancear dietas de 
bovinos en las etapas de terminación. El mismo aporta 
macrominerales, microminerales, vitaminas y monensina de acuerdo 
a las nuevas recomendaciones nutricionales. La monensina es un 
aditivo ionóforo que actúa mejorando la eficiencia de conversión y 
reduciendo los riesgos de presentación de timpanismo y acidosis.

INDICACIONES DE USO
El producto está desarrollado para ser incluído al 2,5% de la materia 
seca, permitiendo una correcta homogenización en el alimento 
terminado y siendo óptimo para ser incluído en el carro tipo mixer.
Adicionar al alimento prestando especial atención al mezclado.
Un mezclado homogéneo es imprescindible para obtener un 
producto final adecuado. Esta dosis puede ser modificada de 
acuerdo al criterio del profesional actuante.

INDICACIONES DE USO
- Toros y vacas  25kg/Tn MS
- Terneros, novillitos y vaquillonas, entre 150 y 250grs/días

CONTRAINDICACIONES, PRECAUCIONES Y 
ADVERTENCIAS
Este producto debe ser utilizado sólo en bovinos. No permita que 
equinos o solípedos accedan a este alimento ya que el consumo de 
monensina puede resultarles fatal. Respetar la dosificación. No 
combinar este producto con Tiamulina. Respetar la dosificación.

PRESENTACIÓN
Bolsas por 25Kg o BigBag.

www.optifeed.com.ar
www.prenut.com.ar

Nutrición Animal
Ruta 5 km 211,7,  Bragado (6640), Pcia. Bs.As.

Tel. (02342) 421830

+549 1163 665571


