



PREMIX TERMINACIÓN

BOVINOS

CARNE



COMPOSICIÓN CENTESIMAL

Calcio	29%
Cloro	13,40%
Sodio	9%
VITAMINA A	180.000 UI/Kg
VITAMINA D3	36.000 UI/Kg
VITAMINA E	650g.
Hierro	1.400 ppm
Zinc	1.200 ppm
Manganeso	800 ppm
Cobre	210 ppm
lodo	22 ppm
Selenio	4 ppm
Cobalto	3 ppm
Monensina	1.720,00mg.
Excipientes c.s.p.	1.000,00g.

CARACTERÍSTICAS

Suplemento vitamínico mineral formulado para balancear dietas de bovinos en las etapas de terminación. El mismo aporta macrominerales, microminerales, vitaminas y monensina de acuerdo a las nuevas recomendaciones nutricionales. La monensina es un aditivo ionóforo que actúa mejorando la eficiencia de conversión y reduciendo los riesgos de presentación de timpanismo y acidosis.

INDICACIONES DE USO

El producto está desarrollado para ser incluído al 2,5% de la materia seca, permitiendo una correcta homogenización en el alimento terminado y siendo óptimo para ser incluído en el carro tipo mixer. Adicionar al alimento prestando especial atención al mezclado. Un mezclado homogéneo es imprescindible para obtener un producto final adecuado. Esta dosis puede ser modificada de acuerdo al criterio del profesional actuante.

INDICACIONES DE USO

- Toros y vacas 25kg/Tn MS
- Terneros, novillitos y vaquillonas, entre 150 y 250grs/días

CONTRAINDICACIONES, PRECAUCIONES Y ADVERTENCIAS

Este producto debe ser utilizado sólo en bovinos. No permita que equinos o solípedos accedan a este alimento ya que el consumo de monensina puede resultarles fatal. Respetar la dosificación. No combinar este producto con Tiamulina. Respetar la dosificación.

PRESENTACIÓN

Bolsas por 25Kg o BigBag.



